




   































   































   

































P íloha . 23 k usnesení . 39/27R/2009

Projektová
žádost

Smlouva Dodatek .1

330 000,01 330 000,01 330 000,01

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

277 310,93 277 310,93 277 310,93

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

33 613,45 33 613,45 33 613,45

0,00 0,00 0,00

243 697,48 243 697,48 243 697,48

0,00 0,00 0,00

52 689,08 52 689,08 52 689,08

52 689,08 52 689,08 52 689,08

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

51 937 246,15 47 082 188,65 47 082 188,65

226 890,00 226 890,00 226 890,00

2 313 126,05 2 313 126,05 998 000,00

39 043 131,23 34 977 250,98 36 239 377,03

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

39 043 131,23 34 977 250,98 36 239 377,03

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

742 268,91 728 268,91 781 268,91

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 092 436,97 1 092 436,97 1 092 436,97

8 292 502,23 7 517 324,98 7 517 324,98

226 890,76 226 890,76 226 890,76

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

52 267 246,16 47 412 188,66 47 412 188,66

0,00 4 855 057,50 4 855 057,50

0,00 4 855 057,50 4 855 057,50

0,00 4 065 880,25 4 065 880,25

0,00 789 177,25 789 177,25

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

52 267 246,16 52 267 246,16 52 267 246,16

52 267 246,16 47 412 188,66 47 412 188,66

52 267 246,16 52 267 246,16 52 267 246,16

52 267 246,16 52 267 246,16 52 267 246,16

Rozpo et projektu (suma za etapy)
Reg. íslo projektu: CZ.1.09/4.1.00/04.00135

Název projektu: Oblastní muzeum v Lounech, p.o., Revitalizace Nového Hradu v Jimlín

Náklady

1 Neinvesti ní zp sobilé výdaje

1,1 ízení projektu/programu

1.1.1 Mzdové výdaje - hrubá mzda

1.1.2 Odvody sociálního a zdravotního pojišt ní zam stnavatele

1.2 Cestovné

1.2.1
Cestovné (dle Zákoníku práce 268/2006 Sb., ve zn ní
pozd jších p edpis )

1.2.2 Výdaje na provoz vozidla (služební v z) - spot eba PHM aj.

1.3
Nákupy materiálu a zboží (obchodní smlouvy, faktury,
paragony)

1.3.1 Nákup materiálu (spot ební, pomocný)

1.3.2 Nákup drobného hmotného majetku

1.3.3 Ostatní (specifikujte)

1.4 Nákup služeb (obchodní smlouvy, faktury, paragony)

1.4.1
P epravné (tuzemsko a zahrani í, hromadná p eprava osob a
zboží, atd.)

1.4.2 Leasing

1.4.3 Pronájmy

1.4.4
Služby související s provozem kancelá e (telefony, energie, aj.
režie)

1.4.5 Ubytování a stravné

1.4.6 Studie, publikace (tvorba, tisk, kopírování)

1.4.7 Výdaje na konference/seminá e (honorá e, ostatní služby)

1.4.8 P eklady, tlumo ení

1.4.9 Výdaje na audit, nezbytné posudky

1.4.10 Výdaje na publicitu - neinvesti ní

1.4.11 Výdaje na zadávací ízení

1.4.12 Výdaje na poradenství, expertní, konzulta ní a jiné služby

1.4.13 Finan ní služby

1.5 Jiné

1.5.1 DPH, kdy není nárok na odpo et na vstupu

1.5.2 Další

1.6 K ížové financování

2 Investi ní zp sobilé výdaje

2.1 Nákup pozemk (do 10% CZV)

2.2 Projektová dokumentace

2.3 Stavební ásti stavby

2.3.1 Povrchové terénní úpravy

2.3.2 Hrubá stavba

2.3.3 St echa

2.3.4 Vnit ní úpravy

2.3.5
Technické za ízení staveb (vzduchotechnika, elektroinstalace
atd.) a za izovací p edm ty staveb

2.3.6 Vn jší úpravy

2.3.7 Ostatní ásti stavby

2.4 Dopravní stavby

2.5 Nákup dopravních prost edk

2.6 Technologická za ízení (nákup stroj a za ízení v . montáže)

2.7 Výkup budov ur ených k demolici do 10% CZV projektu

2.8 Odstran ní stavby

2.9 Zabezpe ení stavby (inženýrská innost)

2.10
P epravné (tuzemsko a zahrani í, hromadná p eprava osob a
zboží, atd.)

2.11 Studie

2.12 Výdaje na výb rová ízení

2.13
Nákup ostatního nehmotného majetku (patenty, know-how,
licence)

2.14 Výdaje na poradenství, expertní, konzulta ní a jiné služby

2.15 DPH, kdy není nárok na odpo et na vstupu

2.16 Výdaje na publicitu - investi ní

2.17 Jiné (žadatel p esn rozepíše o jaké výdaje se jedná)

3 O ekávané p íjmy etapy/projektu

4 Zp sobilé výdaje etapy/projektu

5 Nezp sobilé výdaje etapy/projektu

5.1 Nezp sobilé výdaje investi ní

5.1.1 Nezp sobilé stavební ásti stavby

5.1.2 Jiné

5.2 Nezp sobilé výdaje neinvesti ní

5.2.1 DPH

5.2.2 Úroky z úv ru

5.2.3 Jiné

8 Celkové výdaje na etapu/projekt

Náklady celkem

6 Celkové výdaje nezahrnující p íjmy etapy/projektu

7
Celkové zp sobilé výdaje snížené o p íjmy
etapy/projektu



P íloha . 24 k usnesení . 49/27R/2009

1

ÚSTECKÝ KRAJ
Krajský ú ad

Darovací smlouva
uzav ená dle ustanovení § 628 a násl.

zákona . 40/1964 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších
p edpis

íslo ÚK:
íslo NPÚ:

S m l u v n í s t r a n y

Dárce:
Ústecký kraj

se sídlem : Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
zastoupený : Janou Va hovou, hejtmankou Ústeckého kraje
I :  70892156 
DI : CZ70892156
Bankovní spojení : eská spo itelna, a.s., pobo ka Ústí nad Labem
íslo ú tu :  882733379/0800

Zástupce pro v cná jednání :
Ing. Jind ich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského ú adu Ústeckého kraje
telefon, fax :   47 5657 407/ 47 5657 167
e-mail : simak.j@kr-ustecky.cz
(dále jen „ÚK“)

a

Obdarovaný:
Národní památkový ústav

Sídlo (místo podnikání, bydlišt ): Valdštejnské nám stí 3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana
Zastoupený : Ing. arch. Nad ždou Goryczkovou, generální editelkou
I : 75032333 
DI : CZ750323333

Zástupce pro v cná jednání:
Mgr. Eva Balaštíková, editelka územního odborného pracovišt NPÚ v Ústí nad Labem
telefon :   472 704 802 :
e-mail : reditel@usti.npu.cz
(dále jen „NPÚ“)

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tuto

D A R O V A C Í S M L O U V U

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
mailto:reditel@usti.npu.cz


P íloha . 24 k usnesení . 49/27R/2009

2

I.
Preambule

ÚK a NPÚ uzav eli dne 30.7.2008 Smlouvu o spolupráci p i restaurování vitráží horní ady oken
d kanského chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Most . V l. IV. této smlouvy si smluvní strany
sjednaly Smlouvu o budoucích darovacích smlouvách, na základ které se zavazují uzav ít budoucí
darovací smlouvy na všechny vitráže horních oken uvedené v  p íloze . 1 citované smlouvy, které
jsou p edm tem restaurace a osazení dle „Restaurování vitráží d kanského chrámu Nanebevzetí
Panny Marie v Most “ (dále jen „Ve ejná zakázka Restaurování vitráží“). Budoucí darovací
smlouvy mohou být uzavírány na darování jednotlivých vitráží nebo celé skupiny vitráží za
p edpokladu, že dojde k jejich osazení do d kanského chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Most .
Zám rem smluvních stran je darování každé dokon ené a osazené vitráže do vlastnictví eské
republiky s právem hospoda ení pro Národní památkový ústav.

II.
P edm t daru

ÚK je vlastníkem okenních vitráží, které jsou restaurované a osazené v d kanském chrámu
Nanebevzetí Panny Marie v Most , a to:

- okenní vitráže pod po adovým . 7 – okno štíhlé, vysoké, v pozdn gotických prutech a
kružb novodobé zasklení do olova, zpevn no horizontálními železnými pásky, které d lí
okno celkem na 9 díl ve t ech svislých pruzích, výška cca 800 cm, ší ka dílu 50 cm (pátá
bývalá jižní empora XXXII/1),

- okenní vitráže pod po adovým . 8 – okno štíhlé, vysoké, v pozdn gotických prutech a
kružb novodobé zasklení do olova, zpevn no horizontálními železnými pásky, které d lí
okno celkem na 9 díl ve t ech svislých pruzích, výška cca 800 cm, ší ka dílu 50 cm (šestá
bývalá jižní empora XXXIII/1),

- okenní vitráže pod po adovým . 9 – okno štíhlé, vysoké, v pozdn gotických prutech a
kružb novodobé zasklení do olova, zpevn no horizontálními železnými pásky, které d lí
okno celkem na 9 díl  ve t ech svislých pruzích, v cca 800 cm, š. dílu 50 cm (první bývalá
východní empora XXXIV/2)

- okenní vitráže pod po adovým . 10 – okno štíhlé, vysoké, v pozdn gotických prutech a
kružb novodobé zasklení do olova, zpevn no horizontálními železnými pásky, které d lí
okno celkem na 9 díl  ve t ech svislých pruzích, v cca 800 cm, š. dílu 50 cm (druhá bývalá
východní empora XXXV/2)

- okenní vitráže pod po adovým . 11 – okno štíhlé, vysoké, v pozdn gotických prutech a
kružb novodobé zasklení do olova, zpevn no horizontálními železnými pásky, které d lí
okno celkem na 9 díl ve t ech svislých pruzích, v cca 800 cm, š. dílu 50 cm (prostor
bývalého východního dvojitého schodišt XXXVI/1)

- okenní vitráže pod po adovým . 12 – okno štíhlé, vysoké, v pozdn gotických prutech a
kružb novodobé zasklení do olova, zpevn no horizontálními železnými pásky, které d lí
okno celkem na 9 díl ve t ech svislých pruzích, v cca 800 cm, š. dílu 50 cm (t etí bývalá
východní empora XXXVII/2)

(dále jen „P edm t daru“)

III.
Projevy v le



P íloha . 24 k usnesení . 49/27R/2009

3

1. ÚK touto smlouvou daruje do vlastnictví R s právem hospoda ení pro NPÚ P edm t daru a
NPÚ tento P edm t daru p ijímá od ÚK do výlu ného vlastnictví R s právem hospoda ení
s tímto P edm tem daru pro NPÚ.

2. Dar ÚK daruje NPÚ za podmínky, že p edm t daru bude používat výhradn jako sou ást okna
d kanského chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Most . NPÚ se zavazuje, že P edm t daru bude
užívat pouze k ú elu, k n muž byl darován. NPÚ se k tomuto výslovn zavazuje.

3. Pokud NPÚ bude používat P edm t daru k jiným ú el m, než stanoví podmínka uvedené v odst.
2 tohoto lánku, je povinen P edm t daru vrátit ÚK.

IV.
Prohlášení smluvních stran

1. NPÚ prohlašuje, že zabezpe il odborný dohled p i p íprav a pln ní Ve ejné zakázky
Restaurování vitráží, zejména zajistil pr b žnou kontrolu provád ní rekonstrukce z hlediska
pln ní požadavk památkové pé e a zú astnil se p ebírání restaurovaných a zasazených oken
Ústeckým krajem od zhotovitele plnícího Ve ejnou zakázku Restaurování vitráží.

2. NPÚ prohlašuje, že si P edm t daru ádn prohlédl, že mu je jejich stav dob e znám a že ho
nabývá ve stavu, v jakém se ke dni p evodu nacházejí tak, jak stojí a leží.

V.
Ostatní ujednání

1. Odpov dnost za škodu na P edm tu daru p ešla v souladu s l. IV., odst. 2 písm. c. Smlouvy o
spolupráci p i restaurování vitráží horní ady oken d kanského chrámu Nanebevzetí Panny
Marie v Most , z ÚK na NPÚ dnem jejího p evzetí ÚK od zhotovitele plnícího Ve ejnou
zakázku Restaurování vitráží za p ítomnosti NPÚ, ke kterému došlo po jejím osazení
v d kanském chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Most . Smluvní strany potvrzují, že v p ípad
P edm tu daru p ešla odpov dnost za škodu na NPÚ.

2. P ípadné reklamace na p edaném díle se budou ešit cestou Krajského ú adu
v Ústí nad Labem - odboru investic, ve smyslu Smlouvy o dílo
. 893/2008/inv/služba-160.07, ze dne 28. 5. 2008, uzav ené mezi KÚ v Ústí nad

Labem a zhotovitelem RenoArt s.r.o. Dv r Králové nad Labem (v etn Dodatku
. 1).

VI.
Záv re ná ustanovení

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skute ností, že ÚK, jako orgán územní samosprávy, je
povinen poskytovat informace vztahující se k jeho p sobnosti dle zákona . 106/1999 Sb., o
svobodném p ístupu k informacím, v platném zn ní. Smluvní strany souhlasn prohlašují, že
žádný údaj v této smlouv , v etn jejích p íloh, není ozna ován za obchodní tajemství. NPÚ
prohlašuje, že:
a) Ústecký kraj je oprávn n, pokud postupuje dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném

p ístupu k informacím, v platném zn ní, poskytovat veškeré informace o této smlouv a o
jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouv uvedeny
(nap . o da ových dokladech, p edávacích protokolech, nabídkách i jiných písemnostech),

b)   veškeré údaje uvedené v této smlouv , pop . které jsou použity v rámci tohoto závazkového
právního vztahu, a to i pokud jsou získány od t etích osob, nepodléhají povinnosti
ml enlivosti nebo jinému postupu sm ujícímu k ochran  p ed zneužitím a zve ejn ním.

2. ÚK tímto potvrzuje, že o:



P íloha . 24 k usnesení . 49/27R/2009

4

a)  darování P edm tu daru bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje
. 21/26Z/2008 ze dne 25.6.2008.

b) uzav ení této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje
. ............................ ze dne .................2009. 

3. Tuto smlouvu lze m nit i dopl ovat pouze po dohod smluvních stran formou písemných a
íslovaných dodatk .

4. Pokud v této smlouv není stanoveno jinak, ídí se právní vztahy z ní vyplývající p íslušnými
ustanoveními ob anského zákoníku.

5. Tato smlouva je provedena ve ty ech vyhotoveních s platností originálu, p i emž každá
ze smluvních stran obdrží  dv vyhotovení.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podepsání ob ma smluvními stranami a
tímto dnem jsou její ú astníci svými projevy vázáni.

VII.
Podpisy smluvních stran

ÚK i NPÚ shodn prohlašují, že si tuto smlouvu p ed jejím podpisem p e etli, že byla uzav ena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v le, ur it , vážn a srozumiteln , nikoliv
v tísni za nápadn nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autenti nost této smlouvy
svým podpisem.

V Ústí nad Labem dne ………………… V ………………… dne ………………..

……………………………………………. ………………………………………………

Dárce
Ústecký kraj

Jana Va hová, hejtmanka kraje

Obdarovaný
Národní památkový ústav

Ing. arch. Nad žda Goryczková,
generální editelka

P ílohy:
p íloha . 1 – fotografie okenní vitráže po adové . 7 až 12 

P íloha . 1 
okenní vitráže pod po adovým . 7 (pátá bývalá jižní empora XXXII/1)



P íloha . 24 k usnesení . 49/27R/2009

5

okenní vitráže pod po adovým . 8 (šestá bývalá jižní empora XXXIII/1)

okenní vitráže pod po adovým . 9 (první bývalá východní empora XXXIV/2)



P íloha . 24 k usnesení . 49/27R/2009

6

okenní vitráže pod po adovým . 10 (druhá bývalá východní empora XXXV/2)

okenní vitráže pod po adovým . 11 (prostor bývalého východního dvojitého schodišt XXXVI/1)

okenní vitráže pod po adovým . 12 (t etí bývalá východní empora XXXVII/2)



P íloha . 25 k usnesení . 50/27R/2009









P íloha . 26 k usnesení . 60/27R/2009

Dodatek . 1 ke Smlouv o nájmu pozemku

. O911090222
uzav ené dle § 663 a násl. ob anského zákoníku

Ú astníci smlouvy

Pronajímatel :

Povodí Labe, státní podnik
Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové
Zastoupený: technickým editelem Ing. Ji ím Kremsou
I : 70890005
DI : CZ70890005
Bankovní spojení: SOB Hradec Králové, .ú. 103914702/0300
Spisová zna ka: Obchodní rejst ík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473

Nájemce :

Ústecký kraj
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: hejtmankou Ústeckého kraje Janou Va hovou
I : 70892156
DI : CZ70892156
Bankovní spojení: eská spo itelna, a.s., pobo ka Praha, íslo ú tu 882733379/0800

Ú astníci smlouvy po vzájemné dohod  m ní a dopl ují  následující ujednání Smlouvy o nájmu pozemku
. O911090222 ze dne 14.5.2009 takto:

A) lánek 2 odst. 2. se nahrazuje textem v následujícím zn ní:
Pronajímatel pozemek, resp. jeho ást o vým e 137 m2 , z hlediska dosažení ú inn jšího a
hospodárn jšího využití pozemku (dále jen „pronajímaný pozemek“) p i zachování hlavního ú elu, ke
kterému pronajímateli slouží, m že poskytnout nájemci k do asnému užívání jako staveništ pro
stavební akci P eložka III/24721 Sebuzín“.

B) lánek 4 odst. 5. se nahrazuje textem v následujícím zn ní:
Ú astníci smlouvy se dohodli na nájemném ve výši 4 795,- K za celou pronajímanou plochu za rok.
Nájemné bude hrazeno jednou ro n na základ da ového dokladu, který bude pronajímatel zasílat
nájemci. Zdanitelné pln ní se považuje za uskute n né dne 31.5. b žného roku. Zdanitelné pln ní v roce
uzav ení smlouvy se považuje za uskute n né dnem nabytí ú innosti smlouvy. Da ový doklad bude mít
splatnost 30 dn  ode dne vystavení pronajímatelem.

C) Dodatek . 1 nabývá platnosti a ú innosti dnem podpisu obou smluvních stran.

D) Dodatek . 1 je vyhotoven ve ty ech stejnopisech, p i emž každý z nich má platnost originálu a každá
smluvní strana  obdrží po dvou vyhotoveních.



P íloha . 26 k usnesení . 60/27R/2009

E) Ostatní ujednání Smlouvy o nájmu pozemku . O911090222 z stávají beze zm ny.

F) Nájemce tímto potvrzuje, že o uzav ení tohoto Dodatku . 1 bylo rozhodnuto usnesením Rady
Ústeckého kraje . xxxxxxx ze dne xxxxxx.

V Hradci Králové dne ………………… V Ústí nad Labem dne …………..............

................................................................ ……………………………………………
za pronajímatele za  nájemce
Ing. Ji í Kremsa, technický editel Jana Va hová, hejtmanka Ústeckého kraje



P íloha . 27 k usnesení . 62/27R/2009

ÚSTECKÝ KRAJ
Krajský ú ad

Smlouva o výp j ce
uzav ená dle ust. § 659 a násl.

zákona . 40/1964 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis

íslo p j itele:
íslo vyp j itele:

S m l u v n í s t r a n y
P j itel:

1. Martina Gorolová : podíl 1/4
bytem :
telefon, :

2. Anna Kubálková : podíl 1/4
bytem :
telefon, :

3. Milada Slu áková : podíl 1/2
bytem :
telefon, :

a

Vyp j itel:
Ústecký kraj

se sídlem : Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
zastoupený : Janou Va hovou, hejtmankou Ústeckého kraje
I :  70892156 
DI : CZ70892156
Bankovní spojení : eská spo itelna, a.s., pobo ka Praha

íslo ú tu :  882733379/0800
Zástupce pro v cná jednání :
Ing. Jind ich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského ú adu Ústeckého kraje
telefon, fax :   475 657 407 / 475 200 245 
e-mail : simak.j@kr-ustecky.cz

uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tuto

SMLOUVU O VÝP J CE

I.
P edm t a ú el výp j ky

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz


P íloha . 27 k usnesení . 62/27R/2009

1. P j itel je na základ Smlouvy o p evodu nemovitosti RI 360/1973 kupní ze dne 22.3.1973,
zápisem práv do katastru nemovitostí pod .j. Z-8600018/1973-502, Dohody o vypo ádání
BSM ze dne 25.2.1974, zápisem práv do katastru nemovitosti pod .j. Z-8600005/1974-502 a
Usnesením soudu ve v ci projednání  d dictví D 400/1995 v D ín ze dne 27.11.1995,
zápisem práv do katastru nemovitostí pod .j. Z-8600004/1997-502 Katastrálního ú adu pro
Ústecký kraj, Katastrální pracovišt  D ín, vlastníkem  t chto  nemovitostí:

- pozemek: p. . 1078/10 o vým e 561 m2, druh pozemku: orná p da, zp sob ochrany:
zem d lský p dní fond, rozsáhlé chrán né území

- pozemek: p. . 1081/2 o vým e 657 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, zp sob
ochrany: zem d lský p dní fond, rozsáhlé chrán né území

obec T chlovice k.ú. T chlovice nad Labem, zapsaných na LV . 77 u Katastrálního ú adu pro
Ústecký kraj, Katastrální pracovišt  D ín pro Mirtinu Gorolovou v rozsahu podílu 1/4, Annu
Kubálkovu v rozsahu podílu 1/4, Miladu Slu ákovou v rozsahu podílu 1/2

(dále jako „p j itel“)

2. Pozemky: p.p. . 1078/10 o vým e cca 77 m2, p.p. .1081/2 o vým e cca 6 m2 (dle zákres ,
které tvo í P ílohu . 1 této smlouvy) vše v k.ú. T chlovice nad Labem, obec T chlovice budou
využity pro realizaci projektu „Labská stezka . 2  – etapa 2b“.

(dále jako „p edm t výp j ky“)

3. P j itel touto smlouvou p enechává výp j iteli p edm t výp j ky-pozemky specifikované v
l. I. bodu 2. této smlouvy, aby je do asn  užíval za ú elem realizace projektu s názvem stavby

„Labská stezka . 2 – etapa 2b“, jehož p edm tem je vybudování cyklostezky.

II.
Podmínky výp j ky

1. P j itel p enechává vyp j iteli k užívání p edm t výp j ky na dobu ur itou, a to ode dne
podpisu této smlouvy na 5 let od finan ního ukon ení projektu.

2. P j itel p enechává vyp j iteli k užívání p edm t výp j ky bezúplatn .

3. Vyp j itel je oprávn n p enechat p edm t výp j ky bezúplatn k užívání tomu subjektu, který
bude stavbu realizovat.

4. P j itel tímto ud luje vyp j iteli nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho jednozna ný
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je p edm tem stavby popsané v l. II. této
smlouvy, p i emž tento souhlas platí i pro veškerá správní ízení, která jsou vedena za ú elem
realizace této stavby (akce „Labská stezka . 2 – etapa 2b“).

III.
Vrácení p edm tu výp j ky, výpov smlouvy

1. P j itel m že požadovat vrácení p edm tu výp j ky i p ed skon ením stanovené doby
zap j ení, jestliže jej vyp j itel neužívá nebo jestliže jej užívání v rozporu s ú elem, kterému
slouží

2. Vyp j itel m že smlouvu vypov d t bez udání d vodu.



P íloha . 27 k usnesení . 62/27R/2009

3. Smlouvu je možné vypov d t s t ím sí ní výpov dní lh tou, kterou po íná b žet dnem
následujícím po doru ení výpov di.

IV.
Ostatní a záv re ná ustanovení

1. P j itel se zavazuje po dobu ú innosti této smlouvy nep evést p edm t výp j ky do vlastnictví
t etí osoby.

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím p evodu p edm tu výp j ky do vlastnictví
výp j itele (budoucího kupujícího) na základ budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní
smlouvy nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzav ena.

Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní
smlouv . Smluvní strany se dohodly:

- na kupní cen ve výši 250,- K /m2 trvalého záboru pozemku p. . 1078/10 o vým e cca 77
m2, p.p. . 1081/2 o vým e cca 6 m2   k.ú. T chlovice nad Labem

      P esné vým ry budou stanoveny geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího
kupujícího.

Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (p j itele) k uzav ení p edm tné
kupní smlouvy do 150 kalendá ních dn od schválení geometrického plánu p íslušným
katastrálním ú adem a stavebním ú adem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu p íslušný
návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzav ena do 30 kalendá ních dn od doru ení výzvy
budoucího kupujícího k uzav ení kupní smlouvy.

Budoucí prodávající si je v dom, že p edpoklad dot ení jeho nemovitostí uvedený v této
smlouv je p ibližný a že se m že zm nit. Pokud po uzav ení této smlouvy dojde k takovým
zm nám projektu p edm tné stavby, v jejichž d sledku již nebude pot eba užití nemovitosti
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, p evod p edm tu výp j ky nebude realizován.

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skute ností, že Ústecký kraj (výp j itel), jako orgán územní
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho p sobnosti dle zákona .
106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, v platném zn ní. Smluvní strany souhlasn
prohlašují, že žádný údaj v této smlouv , v etn jejich p íloh, není ozna ován za obchodní
tajemství.
P j itel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávn n, pokud postupuje dle zákona . 106/1999 Sb., o
svobodném p ístupu k informacím, v platném zn ní, poskytovat veškeré informace o této
smlouv a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouv
uvedeny (nap . o da ových dokladech, p edávacích protokolech, nabídkách i jiných
písemnostech).

4. Pokud v této smlouv  není stanoveno jinak, ídí se právní vztahy z ní vyplývající  p íslušnými
ustanoveními ob anského zákoníku.

5. Tuto smlouvu lze m nit i dopl ovat pouze po dohod  smluvních stran formou písemných
a íslovaných dodatk .

6. Tato smlouva je vyhotovena v 6 vyhotoveních s platností originálu, p i emž každý p j itel
obdrží 1 vyhotovení, vyp j itel obdrží 3 vyhotovení.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podepsání ob ma smluvními stranami a
tímto dnem jsou její ú astníci svými projevy vázáni.



P íloha . 27 k usnesení . 62/27R/2009

VI.
Podpisy smluvních stran

P j itel i vyp j itel shodn prohlašují, že si tuto smlouvu p ed jejím podpisem p e etli, že byla
uzav ena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v le, ur it , vážn a
srozumiteln , nikoliv v tísni za nápadn nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují
autenti nost této smlouvy svým podpisem.

V Chlumci u Ústí nad Labem dne………... V Ústí nad Labem dne ………………..……

P j itel

...............................................
Martina Gorolová

V Ústí nad Labem dne …………...

...............................................
Anna Kubálková

V D ín  dne …………...

...............................................
Milada Slu áková

Vyp j itel

....................................................
Ústecký kraj
Jana Va hová, hejtmanka kraje

P ílohy:
P íloha . 1 – zákres ástí pozemku p. . 1078/10, p. . 1081/2 k.ú. T chlovice nad Labem
dot ených stavbou



P íloha . 28 k usnesení . 63/27R/2009

1

2139/ULN/2009-ULNM
.j.: UZSVM/ULN/2421/2009-ULNM

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových
Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2,
za kterou jedná JUDr. Helena Brožovská, editelka Územního pracovišt Ústí nad Labem,
pov ená k podpisu smlouvy P íkazem generálního editele . 24/2004 ve zn ní ú inném od
1.7.2009.
I : 69797111
(dále jen „p j itel“)

a

Ústecký kraj se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
za který jedná Jana Va hová, hejtmanka Ústeckého kraje
I 70892156
(dále jen „ vyp j itel“)

uzavírají podle § 659 a násl. zákona . 40/1964 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších
p edpis (dále jen „ob anský zákoník“) a podle § 27 zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších  p edpis (dále jen
„zákon . 219/2000 Sb.“)  tuto

S M L O U V U
o

v ý p j c e n e m o v i t o s t í
. 87/2009

l. I.

1. eská republika je vlastníkem t chto nemovitostí:

Pozemky

§ pozemková parcela . 79/1, ostatní plocha o vým e 338 m2, zp sob využití
jiná plocha,

§ pozemková parcela . 79/2, ostatní plocha o vým e 108 m2, zp sob využití
jiná plocha,

§ pozemková parcela . 79/3, ostatní plocha o vým e 1 772 m2, zp sob využití
jiná plocha,

zapsané na listu vlastnictví . 60000 pro kat. území Petrohrad, obec Petrohrad, v katastru
nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovišt m Žatec.

2. Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je na základ lánku CXVII bodu 14
zákona . 320/2002 Sb., o zm n a zrušení n kterých zákon v souvislosti s ukon ením
innosti okresních ú ad , dnem 1.1.2003 a ve smyslu § 9 zákona . 219/2000 Sb., o majetku



P íloha . 28 k usnesení . 63/27R/2009

2

eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích p íslušný hospoda it s uvedenými
nemovitostmi.

3. P j itel výše uvedené nemovitosti do asn nepot ebuje k pln ní funkcí státu nebo jiných úkol
v rámci své p sobnosti ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 zákona . 219/2000 Sb.

l. II.

1. P edm t výp j ky p enechává p j itel k bezplatnému užívání vyp j iteli na dobu
Uvedenou v l. V. této smlouvy z d vodu úspor výdaj na zajišt ní údržby pozemku (travnaté
plochy sekáním 4x do roka za použití mechanizace a vlastního lidského kapitálu PL Petrohrad,
celkové náklady na údržbu a úpravu pozemk v b žném roce iní 7 500,-K ) a zajišt ní
p ístupu k ochrannému pásmu isti ky odpadních vod.

2. Vyp j itel prohlašuje, že je mu stav vyp j ených nemovitostí dob e znám, nebo si je prohlédl
p ed uzav ením této smlouvy, a potvrzuje, že jsou ve stavu zp sobilém k užívání k ú elu
uvedeném v odst. 1.

l. III.

Vyp j ené pozemky užívá Psychiatrická lé ebna Petrohrad, p ísp vková organizace Ústeckého
kraje, se sídlem Petrohrad p.1,PS 439 85 Petrohrad, I : 00829137.

l.IV.
1. Vyp j itel se zavazuje užívat vyp j ené nemovitosti pouze pro ú el uvedený v l. II. odst. 1

této smlouvy.

2. Vyp j itel bere na v domí, že bez p edchozího písemného souhlasu p j itele nesmí vyp j ené
nemovitosti p enechat k užívání t etí osob , a to ani z ásti.

l. V.

1. Smlouva o výp j ce se sjednává na dobu ode dne platnosti této smlouvy do dne nabytí
ú innosti smlouvy o bezúplatném p evodu nemovitostí, nejpozd ji však na 8 let.

2. Nejpozd ji v den skon ení výp j ky, v p ípad odstoupení od smlouvy nejpozd ji do 15 dn po
doru ení písemného oznámení o odstoupení, p edá vyp j itel vyp j ené nemovitosti ve stavu,
v jakém je p evzal.

l. VI.

1. Užívací vztah založený touto smlouvou zaniká uplynutím doby, na kterou byl sjednán.
2. Užívací vztah je možné ukon it dohodou smluvních stran.
3. Smluvní strany se dohodly, že tento užívací vztah lze ukon it výpov dí a rovn ž odstoupením

od smlouvy. Výpov dní doba iní 3  m síce a po ne b žet prvním dnem m síce následujícího
po doru ení písemné výpov di.



P íloha . 28 k usnesení . 63/27R/2009

3

4. V p ípad odstoupení od smlouvy se smlouva o výp j ce ruší ke dni doru ení písemného
oznámení o odstoupení.

5. Výp j ka rovn ž zanikne zcela dnem právních ú ink vkladu vlastnického práva k vyp j eným
nemovitostem, stane-li se vyp j itel vlastníkem p edm tných nemovitostí.

l. VII.

1. Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího uzav ení.
2. Smlouvu lze m nit pouze formou písemných, oboustrann dohodnutých a vzestupn

íslovaných dodatk . Bez dodržení t chto podmínek není zm na smlouvy platná.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá

ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení smlouvy.
4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn a vážn , nikoli v tísni za

nápadn nevýhodných podmínek. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy.
5. Nedílnou sou ástí této smlouvy je doložka ve smyslu § 23 zákona . 129/2000 Sb. o krajích

(krajské z ízení) ve zn ní pozd jších p edpis .
6. editel odboru Odlou ené pracovišt Louny prohlašuje, že tato smlouva odpovídá platnému

právnímu ádu a obsahuje jen údaje, které jsou správné a prov ené, a dále že tato smlouva je
uzavírána jen na základ doklad , které byly shledány jako úplné a hodnov rné a od vod ují
uzav ení této smlouvy, jako nejvhodn jšího naložení s majetkem státu.

……………………………

V Ústí nad Labem dne: V Ústí nad Labem dne:

………………………………….. ………………………………………
JUDr. Helena Brožovská Jana Va hová

editelka Územního pracovišt hejtmanka Ústeckého kraje
Ústí nad Labem

D O L O Ž K A

ve smyslu ustanovení § 23 zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení),



P íloha . 28 k usnesení . 63/27R/2009

4

ve zn ní pozd jších p edpis
(dále jen „zákon . 129/2000 Sb.“)

Ústecký kraj , ve smyslu ustanovení § 23 zákona . 129/2000 Sb., potvrzuje, že u právních úkon
obsažených v Smlouv o výp j ce nemovitostí . 87/2009, kterou se p enechávají do užívání

Pozemky
§ pozemková parcela . 79/1, , ostatní plocha o vým e 338 m2, zp sob využití

jiná plocha,
§ pozemková parcela . 79/2, ostatní plocha o vým e 108 m2, zp sob využití

jiná plocha,
§ pozemková parcela . 79/3, ostatní plocha o vým e 1 772 m2, zp sob využití

jiná plocha,
zapsané na listu vlastnictví . 60000 pro kat. území Petrohrad, obec Petrohrad, v katastru
nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovišt m Žatec.

byly ze strany vyp j itele spln ny veškeré zákonem . 129/2000 Sb., i jinými obecn závaznými
právními p edpisy stanovené podmínky ve form  p edchozího zve ejn ní, schválení i
odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního úkonu.

P edm tná Smlouva o výp j ce nemovitostí . 87/2009 byla schválena usnesením . …….……. ze
zasedání Rady Ústeckého kraje dne ……………...............…

V Ústí nad Labem dne

………………………………………
Jana Va hová

hejtmanka Ústeckého kraje




